

Poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Žádost doručena 23. 4. 2024

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (ve znění pozdějších předpisů).

Žadatel tímto žádá

Všechny dotazy se vztahují k Zlínskému kraji.

- 1.) Kolik stál průměrně 1 km letní údržby silnic za jednotlivé uplynulé tři roky rozdělené na druhé a třetí třídy silnic.
- 2.) Kolik stál průměrně 1 km zimní údržby silnic za jednotlivé uplynulé tři roky rozdělené na druhé a třetí třídy silnic.
- 3.) Kolik stál průměrně 1 km investičních akcí údržby silnic za jednotlivé uplynulé tři roky rozdělené na druhé a třetí třídy silnic.
- 4) dále také informaci kolik km silnic celkově spravujete rozdělené na druhé a třetí třídy.

**Odpověď:**

ad1) Z uvedeného dotazu není zřejmé, co má zahrnovat položka „letní údržba“, z toho důvodu přikládám tabulku, kde jsou uvedeny běžné opravy a údržba v letním období:

NÁZEV POLOŽKY	Skutečnost roku 2021	Skutečnost roku 2022	Skutečnost roku 2023
<b>Běžné opravy a údržba nemovitého majetku nad 500 tis. Kč</b>	<b>22 524 371,48</b>	<b>32 030 584,40</b>	<b>63 083 862,42</b>
Opravy povrchu vozovek a souvislá údržba silnic	1 868 027,73	17 124 385,90	36 344 869,24
Opravy a stavební údržba mostů	6 886 911,65	4 446 368,60	5 410 850,15
Obnova dopravního značení silnic	3 188 945,33	6 112 379,33	4 835 134,60
Opravy příslušenství silnic	10 580 486,77	4 347 450,57	5 157 203,75
Opravy povrchu vozovek a souvislá údržba silnic – Fond investic	0,00	0,00	11 335 804,68
<b>Běžné opravy a údržba nemovitého majetku do 500 tis. Kč</b>	<b>318 800 393,95</b>	<b>341 847 631,32</b>	<b>534 534 234,33</b>
Opravy povrchu vozovek a souvislá údržba silnic	1 545 886,29	0,00	0,00
Opravy a stavební údržba mostů	2 786 128,89	3 523 713,53	6 310 652,50
Obnova dopravního značení silnic	3 896 052,07	491 808,94	694 424,71
Opravy příslušenství silnic	2 134 867,91	5 317 139,06	5 483 683,88
Běžná údržba silnic	308 365 638,09	332 456 524,76	521 899 040,29
Opravy silničního příslušenství po dopravních nehodách	71 820,70	58 445,03	146 432,95
<b>Běžné opravy a údržba movitého majetku</b>	<b>415 326,01</b>	<b>863 216,75</b>	<b>1 115 571,34</b>
Běžná oprava a údržba movitého majetku	415 326,01	863 216,75	1 115 571,34
<b>Ostatní</b>	<b>61 575 000,00</b>	<b>79 369 000,00</b>	<b>103 409 000,00</b>
SFDI – opravy silnic II. a III. třídy	61 575 000,00	79 369 000,00	103 409 000,00
<b>Opravy silnic II. a III. třídy - výzisk k akcím hraz.ze SFDI</b>	<b>482 944,20</b>	<b>671 395,80</b>	<b>601 020,30</b>
<b>CELKEM</b>	<b>403 798 035,64</b>	<b>454 781 828,27</b>	<b>702 743 688,39</b>

ad2) Cena za 1 km zimní údržby v jednotlivých letech:

Rok 2021 82 805 Kč

Rok 2022 66 610 Kč

Rok 2023 96 039 Kč

Financování zimní údržby nemáme vedeno dle jednotlivých tříd silnic. Evidujeme náklady dle jednotlivých okresů, které jsou navázány na jednotlivé údržbové okruhy zimní údržby silnic. Na každém okruhu jsou úseky rozděleny do pořadí důležitosti (1 až 3), a to bez ohledu na třídu silnice (II nebo III).

ad3) Z uvedeného dotazu není zřejmé, co má zahrnovat položka „investiční akce údržby silnic“. Je nutné blíže specifikovat. Přehledy investičních staveb jsou uvedeny na našich webových stránkách. Údržbové práce jsou neinvestičního charakteru.

ad4) Naše organizace má ve správě celkem 1771 km, z toho 516 km II. třídy a 1255 km III. třídy.

Ve Zlíně dne 24. 04. 2024